
Smarttimer Plus:
Kinderleicht in der Bedienung – 
vielfältig in der Funktion!



Smarttimer Plus:
Frisches Design mit 
mehr Sicherheit und 
mehr Komfort!

Der Smarttimer Plus: modernes Design und einfache Bedienung

Gerätebezeichnung:		  Smarttimer Plus, Art.-Nr. 29 65 00

Betriebsspannung:		  230V AC / 50 Hz

Netzausfallüberbrückung:	 keine Batterie erforderlich

Schutzart:			   IP20

Umgebungsbedingungen:	 trockener Raum

Zul. Umgebungstemperatur:	 0 °C bis +55 °C

Montage:			   UP-Dose Ø 60 mm x 40 mm

Technische Daten

SELVE GmbH & Co. KG · Werdohler Landstraße 286 · 58513 Lüdenscheid · Germany
Tel.: +49 2351 925-0 · Fax: +49 2351 925-111 · www.selve.de · info@selve.de

• �Sehr einfache Einstellung durch 
Vorprogrammierung

• �Automatisches Zufahren bei 
Sonnenuntergang (Astro-Abendprogramm)

• �Sicherheit durch Urlaubsfunktion 
(Zufallsfunktion): simuliert Anwesenheit

• �Für Gangreserve nach Stromausfall keine 
Batterie nötig

• �Einfaches An- und Abschalten der 
Automatikfunktion

• Einstellbar als Tages- oder Wochenuhr

• Memoryfunktion

• �Montage in 50 x 50 mm Rahmen, passend 
für alle gängigen Schalterhersteller

• �Zustandskontrolle mittels großem, über-
sichtlichem Display

• �< 0,5 Watt Leistungsaufnahme  
im Standby

• �Top-Markenqualität „Made in Germany”

80 mm

80 mm

22
11

07
	

PR
. D

. 0
7.

20
12

. 5
.0

00


